
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ
Rehabilitační klinika LF a FN HK
Nezvalova 265, 500 05 Hradec Králové

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE

Autor/ka bakalářské práce: Pavlína Petrová 
Název práce: Využití mobilizačních a relaxačních technik u pacientů s periarthritis 
humeroscapularis
Vedoucí bakalářské práce: Mgr. Ludmila Hylmarová
Oponent bakalářské práce: Mgr. Monika Kacrová

Svoje stanovisko vyznačte křížkem.

1. Téma a cíl práce  výstižné odpovídající 
  

částečně 
odpovídající 

cíl a záměr 
nevýstižný

   Zvolené téma práce x
   Cíle práce jako celku x

2. Aktuálnost tématu vysoká střední nízká nevyhovující
   Aktuálnost zvoleného tématu x

3. Zpracování  teoretické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující
   Zřetelné definování problematiky x
   Solidní přehled dosavadních 
   poznatků

x

   Výběr relevantních názorů pro 
   daný    problém

x

   Logická výstavba práce (pořadí 
   kapitol)

x

3. Zpracování empirické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující
   Definování výzkumného problému x
   Definování cílů výzkumu x
   Popis zkoumaného souboru x
   Popis použitých metod x
   Adekvátnost použitých metod x
   Způsob prezentování výsledků x
   Diskuse: kvalita interpretování  
  získaných výsledků  

x

4. Literatura a práce s literaturou výborné velmi dobré dobré nevyhovující
   Výběr použité literatury x
   Využití literatury v textu práce x
   Správnost citací v textu x



5. Závěry práce výborné velmi dobré dobré nevyhovující
   Splnění cíle práce x
   Způsob shrnutí x
   Validita závěrů x
   Přínos práce x

6. Přílohy výborná velmi dobrá dobrá nevyhovující
   Kvalita a vhodnost příloh x

7. Spolupráce studenta s vedoucím
    práce

výborné velmi dobré dobré nevyhovující

   Využití konzultací x
   Akceptování rad a připomínek x
   Samostatnost při zpracování práce x

8. Stylistická úroveň textu      výborná      velmi dobrá         dobrá nevyhovující
x

9. Pravopisné chyby či  překlepy      nejsou naprosto 
ojediněle

častější velmi časté

x

10. Klasifikace práce výborně velmi dobře dobře neprospěla*
   Celkové hodnocení práce x

11. Celkové stanovisko vedoucího k práci doporučuji k obhajobě nedoporučuji k obhajobě*
   Doporučení k obhajobě x

Komentář a připomínky k textu::
*Uveďte konkrétní zdůvodnění negativního stanoviska.
Autorka přistupovala ke tvorbě práce pečlivě a zodpovědně. Danou problematiku zpracovala velmi podrobně, 
místy je snad práce až příliš obsáhlá, důležité informace se však v práci neztrácí. 
Teoretická část je logicky vystavěná, autorka čerpala z řady publikací (v této části převážně českých autorů), 
aby podala ucelený přehled známých faktů k danému tématu. Součástí práce je řada příloh, které dokreslují a 
konkretizují uvedené poznatky teoretické části. Mírné výhrady mám snad jen k nadbytečnosti informací části
věnující se terapii konkrétních syndromů řazených pod termín periarthritis humeroscapularis a části věnující se 
anatomii ramenního pletence.
Praktická část je zpracována velmi pěkně, pohled na pacienta je při terapii komplexní a cílený na aktuální stav. 
Vyšetření probandů  hodnotím také jako ucelené a přehledně interpretované. 
Do diskuze autorka zahrnula řadu zahraničních studií věnujících se problematice ramenního pletence.  Bohužel 
se nepodařilo nalézt dostatek studií, které by se věnovaly přímo tématu  mobilizačních a relaxačních technik. I 
přesto je diskuze pěkně zpracovaná a autorka z uvedených zdrojů vytěžila zajímavé informace, které konfrontuje 
s vlastními zkušenostmi z dlouholeté praxe.
Celkově práci hodnotím výborně a chválím odpovědný přístup ke zpracování.

Dvě až tři otázky k obhajobě práce:
1. Zajímá mě Váš názor na nutnost použití relaxačních a mobilizačních technik v terapii periarthritis 

humeroscapularis, je podle Vás vždy podstatné jejich  zahrnutí do terapie?
2. Jaká je podle Vašeho názoru úspěšnost těchto technik vzhledem  k délce trvání obtíží?
3. Jaký je podle Vás podíl psychosomatické etiologie vzniku dané diagnózy a jejího přetrvání, případně

daří se podle Vás tento podíl odhalovat a řešit? 



Datum:

Podpis vedoucího práce:


